
 

hei, 25.04.03 

 

Til stede: 

Øystein Nesje, MD (fra 12.30) 

Ole Haakon Opperud, MD 

Sissel Carlstrøm, RA 

Sissel Rübberdt, DN 

Arne Berg, Hobøl kommune 

Hans Støen, Bærum kommune 

Erik Anders Aurbakken, LD 

Einar Jensen, Statens kartverk 

Henning Høie, SSB (ref.) 

Svein Homstvedt, SSB 

 

Forfall: Jon Inge Zazzera, Rogaland fylkeskommune, Geir Haveraaen, Bergen kommune, 

Kristin Lind, KRD, Francine Lampe, RA 

Kopi til: Anne Britt Svinnset, SSB, Toril Fløysvik, SSB, Olle-Morten Grini, SFT 

 

Referat møte KOSTRA faggruppe for kulturminner, natur og 

nærmiljø i SSBs lokaler 24.04.03.  

 

Alternativ dagsorden ble presentert. Denne omfattet samme saker som i møteinnkallingen, men 

strukturert annerledes. Ble godkjent av møtet, og referatet følger denne. 

Sak 1. Mål for arbeidet 2003 

Følgende prioritet ble vedtatt: 

1. Rapport 2003 

2. Skjema 2004 

3. Nøkkeltall 2003 

4. Veiledning 2004 

 

Punktene 2-4 må likevel ses i sammenheng. Innhold i spørsmål og potensielle misforståelser må 

være avklart før 30.06, men eventuelle detaljjusteringer kan gjøres etter dette.  

 

Bruk av data ble kort gjennomgått under dette punkt: Bruk er hovedsakelig avhengig av at data 

etterspørres. Arne Berg meldte om at data fra KOSTRA hadde vært svært viktig i vurdering av 

sammenslåing av kommunene Spydeberg og Hobøl, og KOSTRA synliggjorde store forskjeller. 

I Bærum ble selve rapporteringen oppfattet som uproblematisk og en god ramme for prioritering 

av egen innsats, og dataene brukt i forbindelse med balansert målstyring og vurdering i forhold 

til andre kommuner. I mindre kommuner er oppfatningen at rapporteringen i større grad er et 

"ork" pga. færre systemer og saksbehandlere. 

 

LD har lang tradisjon i bruk av tall for omdisponering av jordbruksarealer etter PBL, og 

ansporer Fylkesmennene og kommunene til bruk i bl.a. arealregnskaper. 

 

Rapportering av bruk av motorferdselsloven er lovpålagt. Rapportering av inngrep i områder 

med verdi for biologisk mangfold og vern av naturområder etter PBL 25.6 vil inngå som 

grunnlag i kommende lov om biologisk mangfold samt nasjonale nøkkeltall. 

 



 

For RA var rapportering fra fylkeskommunen mest sentral. 

 

Sak 2. Oppfølging av anbefalinger fra 2002 

1. Revisjonsperioden forlenges. 

Ikke tatt til følge, men purring på kommuner som ikke har levert skjema er gjennomført fra 

sentralt hold, samt at alle kommuner 28.03 fikk tilsendt data rapportert på skjema 20 med 

anmodning om å sjekke tallene. 

 

Dersom ikke publiseringsdatoer og rapporteringsfrister endres, bør det også legges opp til 

"kortrevisjon" før publisering 15. mars. KS meldte at det ville bli oppfattet som positivt å få rask 

tilbakemelding etter at kommunen hadde rapportert. KS påpekte også at det var svært uheldig at 

feil som var oppdaget like etter 15. mars ble liggende helt til 15. juni, og at det derfor burde 

være et opplegg for å justere tallene som lå på Internett underveis. 

 

2. Justere prinsipper for føring av funksjonskonto 120 og 300 og endrede funksjonsforklaringer 

og funksjonstitler. 

Stort sett tatt til følge. 

 

3. Geografisk informasjon i KOSTRA. 

Ikke tatt til følge. Vil bli fulgt opp sterkere av gruppa i år. 

 

4. Internettbaserte rapporteringsverktøy. 

Tatt til følge – innføres 100% i 2003-rapportering. 

 

5. Forhåndsutfylte tall. 

Ikke tatt til følge. Gruppa ønsker ikke generell preutfylling av fjorårets data, men mulighet for 

dette f.eks. i tilfeller der kommunen har rapportert tilsvarende data i andre sammenhenger. 

 

6. Trykknapper/hyperlinker i skjema som kopler til veiledning. 

Ikke tatt til følge. Anbefaling gjentas. Bruk av veiledning er ofte avgjørende for korrekt 

forståelse av spørsmål, og terskel for bruk av veiledning må derfor være lav. 

 

7. Mer presise revisjonskontroller. 

Revisjonssystem under utvikling. Arbeidsgruppa var positiv til selv å bidra i revisjon 

(kvalitetskontroll av tallene) der fagkompetansen ville ha betydning for dette. 

 

8. Finansielt grunnlag etter prosjektperioden 

KRDs prosjektbevilgning er konvertert til statsoppdrag over Finansdepartementets budsjett, og 

holdes inntil videre på samme nivå som i prosjektperioden. 

Sak 3. Økonomi og finansiering 

I utgangspunktet har det løpende KOSTRA-arbeidet en basisbevilgning som sikrer en 

minimumsdrift. For KNNM-arbeidet er denne i snaueste laget, og situasjonen blir mer usikker 

ved at 25 prosent av bevilgningen til alt det løpende arbeidet blir inndratt i en "prosjektpool" for 

omstilling og nyutvikling. Dette er samtidig en mulighet til å fremme gode prosjekter som vil 

kunne bringe KOSTRA framover. 

Sak 4. Forhold til annen rapportering og registre 

1. RA og statistikk basert på de nye registrene 



 

RA og SSB har nedsatt en gruppe som skal utrede statistikk som kan utvikles innen rammen av 

KOSTRA.og statistikk som i større grad bygger på registre og databaser hos RA. Gruppa vil 

levere innspill til KNNM-gruppa innen 15. juni. Møtet foreslo at det ble sett på muligheten for 

om endringstall i registrene kan erstatte/tas i bruk i KOSTRA-rapportering. 

Ansvar: RA og SSB 
 

2. Arealis og kartdata 

Statens kartverk og SSB har avtalt å se nærmere på bruk av kartdata i KOSTRA, og vil levere 

innspill til KNNM-gruppa i vår. Bruk av geografisk informasjon i KOSTRA er anbefalt 

tidligere, og det må tas utgangspunkt til hva Samordningsrådet i KOSTRA har uttalt om dette. 

Ansvar: SK og SSB 
 

Allerede neste år er det aktuelt erstatte spørsmålene om kartstatus i kommunene (punkt 5 i 

skjema 20) med data fra SKs systemer. 

 

KS påpekte at tidligere har Arealis hatt for grov målstokk til å kunne brukes som 

planleggingsverktøy. Dette er i ferd med å bli forbedret. 

 

I flg. MD blir et nasjonalt planregister sannsynligvis ikke gjennomført. Det tas sikte på at det 

etableres en plandatabase for hver kommune basert på nasjonale retningslinjer der standarder og 

rettsikkerhet er ivaretatt, og at denne plandatabasen skal legges ut på nettet. Dette har fhv. lang 

tidshorisont, målet er planstatus for hver eiendom. På sikt vil dette kunne tenkes å erstatte en 

vesentlig del av dagens KOSTRA-rapportering av plan- og kartdata, men det vil være et godt 

stykke fram. Det er etablert en egen portal for dette på SK nettsider. 

 

Spørsmål om SSBs tettstedsavgrensninger kan settes opp mot annen kartdata og overleveres 

kommunene skal også ses nærmere på i SSBs og SKs innspill til arbeidsgruppa. 

 

3. Forskrift om energiutredninger 

SSB orienterte om kontakt med NVE om bruk av KOSTRA i energiutredningene for kommunen 

som områdekonsesjonær (nettselkapene) er pålagt å gjennomføre fra 1.1. 2004. NVE vil ikke 

komme med innspill til KOSTRA for inneværende år, men det er aktuelt for neste år. 

 

4. Jaktstatistikk og jordbruk i KOSTRA 

SSB orienterte: Irregulær avgang vilt legges inn i KOSTRA (skjema 26 (???)), annen 

jaktstatstikk holdes utenfor foreløpig. Egen jordbruksgruppe i KOSTRA utsettes, endelig 

rapport om rapporterings- og evalueringsrutiner innen jord- og konsesjonslovgivningen leveres 

til sommeren, og først da vil man kunne gå videre med spørsmålet om KOSTRAs rolle i dette.  

 

Spørsmålene om omdisponering etter PBL bør uansett beholdes i skjema 20 sammen med annen 

rapportering etter PBL. 

Sak 5. Hjemmelsgrunnlag for rapportering 

Dagens særlover som regulerer de forhold som rapporteres innen KNNM-området gir ikke 

tilstrekkelig hjemmel for å pålegge kommunene/fylkeskommunene rapportering i KOSTRA, og 

det finnes ingen lov/forskrift som gir generell hjemmel for rapportering i KOSTRA. 

Statistikkloven er derfor brukt som hjemmelsgrunnlag, men dette gir begrensninger på tilgang 

til individdata og frigivingstidspunkt. 

 

Unntak: Motorferdseloven pålegger rapportering og Kulturminneloven § 25 kan muligens gi 

grunnlag for rapportering for bruk av PBL i forbindelse med kulturminner. 



 

 

Dersom nytt forslag til PBL legges ut på høring, bør SSB gi signal om hjemmelsgrunnlag for 

rapportering av bruk av PBL. 

 

I arbeidsgruppa var oppfatningen i hovedsak at hjemling etter særlover uansett vil kunne være 

svært tungvint, og at det heller burde være en generell bestemmelse som hjemler 

tjenesterapportering i KOSTRA (på linje med forskrift om rapportering fra kommuner og 

fylkeskommuner (FOR 2000-12-15 nr 1425) som hjemler regnskapsrapporteringen i KOSTRA). 

Dette må tas opp med Samordningsrådet. 

Ansvar: MD 

 

MD må også se nærmere på mulighet for å hjemle rapportering innen KNNM-området etter den 

nye loven om miljøinformasjon. 

Sak 6. Demo av nøkkeltallssystem og temakart 

Eksempler ble gjennomgått. 

Sak 7. Evaluering av 2002-rapporteringen 

Det ble ikke tid til behandling av dette punkt under møtet. Følgende ble bestemt: 

1. Bidrag til revisjon/kvalitetskontroll av data: 

Departementene og direktoratene går igjennom "sine" data. Dersom de mener tall er feil og 

ønsker å ta kontakt med kommunen gis beskjed til SSB [mailto:henning.hoie@ssb.no] innen 7. 

mai. Dep./direktoratet kan etter dette om ønskelig kontakte kommunen direkte og må gjerne 

utføre "dybdeintervjuer" for å sjekke ut om veiledning blir forstått eller om alle relevante 

forhold er tatt hensyn til i skjema. Ren tallsjekk bør tas i SSBs revisjon, slik at 

kommunen/fylkeskommunen får én samlet henvendelse. Dep./direktoratet oversender til SSB 

data som kan brukes som kontrollgrunnlag i revisjonen. 

Ansvar: MD, RA og DN 
 

2. Gjennomgang av innkomne merknader til 2002-rapporteringen (se vedlegg) 

 
Arbeidsgruppa går igjennom merknadene knyttet til "sine" data, og gir tilbakemelding til SSB 

v/Henning innen 15. mai. 

Ansvar: MD, RA og DN 

 

Sak 8. Eventuelt 

To nye møter ble vedtatt: 

Torsdag 5. juni og torsdag 19. juni. 

 

mailto:henning.hoie@ssb.no

